Serviço Público Federal
Universidade Federal de Catalão

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGEP

Considerando o Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010, alterado pelo Decreto nº 7.311, de 22 de setembro de 2010, que dispõe sobre os quantitativos de lotação dos
cargos dos níveis de classificação “C”, “D” e “E” integrantes do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação das Universidades Federais vinculadas ao Ministé -
rio da Educação, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o Quadro de Referência dos Servidores Técnico-Administrativos (QRSTA) da Universidade Federal de Catalão (UF -
CAT), contendo relação discriminada de cargos existentes, ocupados e vagos.

Quadro de Referência de Servidores Técnico-Administrativos em Educação – Julho/2023

Cargo Código do
Cargo Classe Cargos

Existentes
Cargos

Ocupados
Cargos
Vagos

Observação do
Cargo Observações Gerais

ADMINISTRADOR 701001 E 6 5 1
ANALISTA DE TEC DA INFORMACAO 701062 E 2 2 0
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO 701200 D 36 36 0

ASSISTENTE SOCIAL 701006 E 2 1 1
AUX EM ADMINISTRACAO 701405 C 4 4 0 VEDADO Decreto nº 9.262, de 09/01/2018

AUXILIAR DE AGROPECUARIA 701611 B 1 1 0 VEDADO Decreto nº 9.262, de 09/01/2018
BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA 701010 E 3 3 0

CONTADOR 701015 E 2 2 0
ENFERMEIRO-AREA 701029 E 3 3 0
ENGENHEIRO-AREA 701031 E 2 2 0

JORNALISTA 701045 E 1 1 0 VEDADO Decreto nº 10.185, de 20/12/2019
MEDICO-AREA 701047 E 1 1 0

NUTRICIONISTA-HABILITACAO 701055 E 1 1 0
PEDAGOGO-AREA 701058 E 3 3 0
PSICOLOGO-AREA 701060 E 4 4 0

SECRETARIO EXECUTIVO 701076 E 9 9 0 VEDADO Decreto nº 9.262, de 09/01/2018
TEC. DE LABORATORIO-AREA 701244 D 19 18 1

TEC. EM ANATOMIA E NECROPSIA 701220 D 1 1 0 VEDADO Decreto nº 10.185, de 20/12/2019
TEC. EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 701079 E 7 7 0

TEC. EM CONTABILIDADE 701224 D 2 2 0
TEC. EM SECRETARIADO 701275 D 1 1 0 VEDADO Decreto nº 10.185, de 20/12/2019

TEC. EM SEGURANCA DO TRABALHO 701262 D 1 1 0 VEDADO Decreto nº 10.185, de 20/12/2019
TEC. EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO 701226 D 6 5 1

TRADUTOR INTERPRETE DE
LINGUAGEM DE SINAIS

701266 D 1 1 0 VEDADO Decreto nº 10.185, de 20/12/2019

TOTAIS FINAIS 118 114 4 - -

Classe Cargos Existentes Cargos Ocupados Cargos Vagos
B 1 1 0
C 4 4 0
D 67 65 2
E 46 44 2

TOTAL 118 114 4
Mês de Referência: Julho/2023

Atualizado em: 31/07/2023